
&
Univets¡dod Naaonal de Sala

&de Regiorul Orán
Eñ trunsic¡ón a Facuhad

Ahwado M 751
Tebfax 03878-421j88

san Ramón de la Nueva Orán 11 I DIC 2023

Expediente N. SO -t 9.532t2023.-
Resolución No SO-774/2 023.-

VISTO:
La Resolución N' 684/2023 de Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la

Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, de acuerdo a Ia Resolución de referencia se convoca un Llamado a Inscripción de

Interesados para cubrir (l) cargo Temporario de Jefe de Trabajos Púcticos, Dedicación Semieiclusiv4
para el área Disciplinar de Matemática-Ciencias Exactas del Cielo de Ingreso Universitario 2022-2025-
Sede Regional Orán en Transición a Facultad, Momento II de la Universidad Nacional de Salta.

Que, se cumplió con el cronograma dispuesto en el Anículo 4. de la Resolución N" SO-
684/2023 de la Universidad Nacional de Salta.

Que, la Comisión Asesora determinada en la Resolución No 50-707/2023, emite el Acta
Dictamen conespondiente, a fs. 44 a 45, aconsejando la designación de Ia Tec. claribel Guadalupe Aparicio
en el cargo de referencia.

Que, se debe imputar en un cargo de Jefe de Trabajos prácticos, Dedicación Semiexclusiva
Resolución N'CS-417/2023 y N' CS-4 37 t2023.-

Que, de acuerdo a lo informado por Dirección Administrativa Académica conesponde
aprobar el Acta Dictamen de la comisión Asesora y designar a la Tec. claribel Guadalupe Aparicio, D.N.t.
N" 44.137.606, en el cargo Temporario de Jefe de Trabajos Prácticos, Dedicación Semiexclusiva, para el
área Disciplinar de Matemática-Ciencias Exactas del Cielo de lngreso Universitari o 2022-2025- Sede
Regional Orán en Transición a Facultad, Momento Il de la Universidad Nacional de Salta, a partir del 0l
de febrero y hasta el 3l de marzo de 2024 o nueva disposición; siendo necesario elaborar el instrumento
legal correspondiente; y

POR ELLO:

LA DIRECTORA DE LA SEDE REGIONAL ORÁN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

(En uso de las atribuciones otorgadas por Resolución N. CS-253i2023)

ARTICULO l': Aprobar el Acta dictamen emitido por la Comisión Asesora, fs. 44 a 45, designada
mediante Resolución N'SO-707/2023 de la Universidad Nacional de Salta.

ARTICULO 2o: Designar a la Tec. Claribel Guadalupe Aparicio, D.N.l. N" 44.137.606, en el cargo
Temporario de Jefe de Trabajos Prácticos, Dedicación Semiexclusiva, para el área Disciplinar de
Matemática-Ciencias Exactas del Cielo de Ingreso Universitario 2022-2025- Sede Regional Orán en
Transición a Facultad, Momento ll de la Universidad Nacional de Salta, a partir del0l de febrero y hasta
el 3l de ma¡zo de 2024 o nueva disposición.

ARTICULO 3o: Imputar el gasto en un cargo de Jefe de Trabajos prácticos, Dedicación Semiexclusiva
Resolución N" CS41712023 y N" CS-43712023.

ARTICULO 4o: Elevar la presente Resolución al Consejo Asesor para su convalidación y cursar copia a
Secretaría Académica, Dirección General de Administración, Secretarías de Sede, Coordinador del Ciclo
de Ingreso Universitario y a la Tec. Claribe

.50 ANIVERSARIO
SEDE REGIONAL ORÁN

1973-2023"

hc

NAC/C,

\ilsi SEIH
¡RI¡ DE STNE

<-- -ru
z
l tü.

OIREC olar.JUmb.S§DE fiESloHÁ L OCit{ q
:t(

Uñ¿IVER NACIOI'AL OE SALTA

Aparicio para su conocimiento y


